[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от «19» декабря 2024 года № 112

	О внесении изменений в решение Совета депутатов
Карагинского муниципального района от 25.02.2021 № 97
«Об утверждении Положения «Об обеспечении условий
для развития на территории Карагинского муниципального района, физической культуры, школьного спорта и
массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий»

Принято решением Совета депутатов
Карагинского муниципального района
от «19» декабря 2024 года  № 165

1.  Внести в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 25.02.2021 № 97 «Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития на территории Карагинского муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» следующие изменения:
1.1. Статью 4 дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk184658687]«Определить МБУ ДО «ДЮЦ «Юность» учреждением, реализующим полномочия  администрации  по обеспечению  условий для развития на территории Карагинского муниципального района, физической культуры,  школьного спорта и массового спорта, организация проведения  официальных физкультурно-оздоровительных  и спортивных мероприятий».
 1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk184658808]«7. Организация и проведение физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий.
 7.1. Основным организатором физкультурных, спортивных и иных мероприятий в области физической культуры и спорта является администрация Карагинского муниципального района в лице МБУ ДО ДЮЦ «Юность». Организатор физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий определяют условия их проведения, несут ответственность за их организацию и проведение, имеют право приостанавливать такие мероприятия, изменять время их проведения, прекращать такие мероприятия и утверждать их итоги.
7.2. Организатору физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия принадлежат исключительные права на использование наименования такого мероприятия и его символики.
7.3. Организация и проведение физкультурного мероприятия или спортивного соревнования осуществляются в соответствии с положением (регламентом) о таком физкультурном мероприятии или таком спортивном соревновании, утверждаемым его организатором.».
2. Решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 17.02.2022 № 134 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Карагинского муниципального района от 25.02.2021 № 97 «Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития на территории Карагинского муниципального района, физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в официальном сетевом издании администрации Карагинского муниципального района КАРАГИНСКИЙ.РФ.

Глава Карагинского
муниципального района			                                	        В.Н. Гаврилов

image1.jpeg